
Об утверждении примерной формы протокола об отказе 
от заключения договора 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее –
 Федеральный закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ) и постановлением 
Правительства Свердловской области от 26 апреля 2010 года № 673-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной 
численности и фонда по должностным окладам в месяц Департамента 
государственных закупок Свердловской области», в целях методологического 
сопровождения деятельности, а также оптимизации и унификации закупочной 
деятельности государственных бюджетных и автономных учреждений 
Свердловской области, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг 
в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерную форму протокола отказа от заключения договора 
(прилагается).

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 
Департамента государственных закупок Свердловской области (И.Г. Якимович):

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа 
обеспечить его размещение в Информационной системе в сфере закупок 
Свердловской области (www.torgi.midural.ru) в разделе «Заказчикам по 223-ФЗ / 
Формы документов»;

2) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных 
гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы в Департаменте государственных закупок 
Свердловской области, и работников, занимающих должности, не отнесенные к 
должностям государственной гражданской службы Свердловской области, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности Департамента, в части 
касающейся.

3. Отделу правовой работы Департамента государственных закупок 
Свердловской области (М.С. Богданова) в течение двух рабочих дней с момента 
принятия настоящего приказа довести информацию до сведения исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, осуществляющих 
функции и полномочия учредителя в отношении государственных бюджетных и 



автономных учреждений Свердловской области, осуществляющих закупки в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента                                                                           Н.В. Халуева



3

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента государственных 
закупок Свердловской области 
от ______________ № _______ 
«Об утверждении примерной формы 
протокола об отказе от заключения договора»

Примерная форма
ПРОТОКОЛ

об отказе от заключения договора 

Место составления протокола: Российская Федерация, _________ 
(наименование субъекта), 
г._________, ул._________, д. ___

Дата и время составления протокола: __.___.20__   
__.___ (по местному времени)

Наименование заказчика, юридический адрес 
(место нахождения), почтовый адрес:
Наименование участника, с которым 
отказывается заказчик заключить договор, 
юридический адрес (место нахождения), 
почтовый адрес:
Сведения о закупке
Наименование закупки:
Номер закупки:
Наименование предмета договора:

Сведения об участнике, с которым заказчик отказывается заключить договор:
Наименование, сведения об организационно-
правовой форме:
Сведения о месте нахождения, почтовый адрес 
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(при наличии), паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица), номер 
контактного телефона, адрес электронной почты 
участника закупки (при их наличии):

Причина отказа (описание фактов, явившихся 
основанием для отказа от заключения договора):
Основание отказа (реквизиты документов, 
подтверждающих основание для отказа от 
заключения договора):
Пояснение:

Рассмотрев представленные документы, заказчик на основании _____________________ 
принял решение отказаться от заключения договора с ____________________________.

Заказчик (представитель заказчика) ___________ _______ (Ф.И.О.) «___»______20___г.


